Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000
WwWw camarademariana mg.gov.br

(% ? #— CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
F. / d .

INDICAÇÃO N.º 499/2020
'ªfl' Y f_"h('* IAI

492
Excelentíssimo Senhor E d /oSnOE/I5:a :

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro À ; e A

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais. — VAA %PO—M-QQ.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis a realização de intervenção na pavimentação asfáltica da Rua Venezuela no Bairro

Marilia de Dirceu.

Mariana, 16 de setembro de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois no início da Rua foi realizada obra de

restruturação em rede de drenagem na via de frente ao n.º 100 e não regularizam o asfalto, deixando

o trecho no piso de terra e isso vem trazendo grandes transtornos aos moradores pois no local está se

formando um grande desnível no piso e gerando muita poeira.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA
*PROVADO POR UNANIMIDADE
&(9[ /P /a,gggg

Otssidente Sec á

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420 000

WWwW.camarademariana.ma.gov. br

CÂMARA MUNICIPAL UE MARIANA

APROVADO POR UNANIM&D:«&JE

âº s L.

DPrasidente